[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2022 г. № 95

О внесении изменений в постановление администрации
от 26 ноября 2020 года № 141 «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг»

              В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления Правительства Российской Федерации от 15 июня 20009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организации по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»,  в целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Кокшамарского сельского поселения, по их предоставлению, руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Кокшамарской сельской администрации  от 26 ноября 2020 года № 141 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» следующие изменения:
- реестр муниципальных услуг, предоставляемых Кокшамарской сельской администрацией дополнить пунктами 18-23 (прилагается).
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарской
сельской администрации                                                                   Е.П.Майорова

[bookmark: sub_1101]

приложение  к постановлению
Кокшамарской сельской администрации
от 22.06.2022 г. № 95

	18
	Присвоение, изменение и аннулировании адресов объектам недвижимого имущества»
	- постановление от 05.03.2021 г. № 26 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества»
	безвозмездно

	19
	Использование донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительного и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов
	- постановление от 04.10.2021 г. № 106 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительного и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов»

безвозмездно

	20
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	 - постановление от 18.11.2021 г. № 132 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»

безвозмездно

	21
	Утверждение документации по планировке территории
	- постановление от 30.11.2021 г. № 138 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»

безвозмездно

	22
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	- постановление от 25.03.2022 г. № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории»
	безвозмездно

23
	Установление порядка утверждения документации по планировке территории
	- постановление от 25.03.2022  г. № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Установление порядка утверждения документации по планировке территории»

безвозмездно

Сведения
об  обнародовании постановления
 Кокшамарской сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Постановление Кокшамарской сельской администрации от 22 июня  2022 года  № 95 «О внесении изменений в постановление администрации от 26 ноября 2020 года №141 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг», обнародовано  27.06.2022года на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А и размещен на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарской
сельской администрации                                                             Е.П.Майорова

image1.wmf